
 مطبوعاتي اعلامیه 

شي، سیوری یې هم له منځه   له منځه یوړلرژيمونو سيوری دی. کله چې شی  یهودي دولت د عربي
 ځي 

 )ژباړه( 

م کال، د  ۲۰۲۴ ددغه جمعه، چې لاریون کوي. هره جمعه د غزې د ملاتړ په موخه  تونس حزب التحريرـ ولایه
یې دوام  تیاتر پورې  د ښاروالۍ ترله الفتح جومات څخه پیل شو او  کې په پلازمینه لاریون  مه کېږي،۱۲جنورې 

رژيمونو سيوری دی. کله چې شی له منځه یوړل شي،   یهودي دولت د عربي شعار »  نلاریو دغه . د وکړ
ځکه   چارواکو  د خوښې وړ نه و، تونس خو داسې ښکاري چې دا سرليک د و؛ « سیوری یې هم له منځه ځي 
 ؟!بنرونه یې لرې کړل چې دا سرليک پرې ليکل شوی و. ولېپر لاریون یې بريد وکړ او هغه 

د فلسطین   ، چې یهودسیل کوياو اوس هم کتل یې ولاړ وو او  چې ،ديرژيمونه  هماغهعرب رژیمونه  دغه. ۱
ورځو په تېرېدو لا هم   ۱۰۰که نه نو ولې د ملاتړ کوي.  ویهود  د په وژلو کې  فلسطینیانود  ان . دوی وژنيخلک 

پرانېزي او دوی  اجازې ته په تمه دي، چې لارې  دولتیهودي  یاامریکا، برتانیې  ان دځینې یې  هېڅ نه کوي!؟
 سوي! ور ور  غزې ته مرستې خپلې کوچنۍ

د  کې  م کال۱۹۲۴چې په  ، هغه کوچني دولتونه ديعرب رژیمونه  دغه ګډون چارواکو په  تونس د  .۲
په پایله  پیکو ناوړه تړون  -سایکس  يس له لوري دلګاناو  نسېد فرا ړنګېدو وروسته تر)خلافت( دولت  د مسلمانانو

 . رامنځته شولکې 

رامنځته  کړیو له لورياستعماري  برتانیې او فرانسېوروڼه دي. دواړه د  غبرګوني وعرب رژیمونه د یهود دغه. ۳
 شوي دي. 

چې   منځ ته شويلپاره را د دې  او له منځه وړلو  یوواليعرب رژیمونه او یهود دواړه د مسلمانانو د  دغه. ۴
 کړي.یې  مسلمانان وځوروي او د غربي استعمار غلامان او تابع  

  کلونو  ۱۹۷۳او  ۱۹۶۷، ۱۹۵۶، ۱۹۴۸. د کړېساتنه دولت یهودي  دیې  تلدا هغه عرب رژیمونه دي چې . ۵
 . وې د لا پیاوړتیا او د مسلمانانو د ویشلو لپاره  دولت یوازې د یهودي   جګړې



چې  همدا  ؛ پوهیږيپرې عربي رژيمونو په اړه د  ټول په ګډون  تونس د  خبره ده چې د هغو حقیقتونو یوه دا 
پر اسمانونو ګرځي، هر څوک چې هر چېرته وغواړي بمباروي یې، هر ځای   خاورود اسلامي  نګليساو ا  امریکا

 .  سیل یې کوي مسلمانان وژني، خو دوی ولاړ دي او او په فلسطين کې خلک له منځه وړي  

ویښ او پوه  را؟ ایا اوس د دې وخت نه دی چې !تریخ دی  ډېرحقیقت  سو ؟ ستا!ځورويډېر دومره  موایا حقیقت 
د دوی ساتنې ته لا ؟ نه ديپرته بل څه  غبرګونوله  دولتدا رژیمونه د یهودي  ګډونرژیم په  تونسشئ چې د 

 دوام ورکوئ!؟ 

؟ ایا اوس د  !تر څنګ ودريږئ خاورېاو خپلې ، خپل امت، خپل دين او د حق وخت نه دى چې د دېايا اوس 
 دی!؟ له منځه وړلو وخت نه د  و نپولو او خنډ 

څخه برخمن  مثاله عزت  له یو بې موږ تاسو ته نه وایو چې د غزې خلک وژغورئ، ځکه چې دوی  : نو اې پوځو 
خوا تر پښو  وژغورئ چې د استعماري اجنټانو ل توبهنارین . موږ تاسو ته وایو چې خپل ناموس وژغورئ، خپل دي

 نشته!؟ ایا ستاسو په منځ کې کوم د عقل او فکر خاوند  لاندې شوی. 

 د حزب التحريرـ ولایه تونس مطبوعاتي دفت 

 ۱هـ.ق کال، د رجب   ۱۴۴۵

 مه ۱۳م کال، د جنوري ۲۰۲۴
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